Press Release

2024年1月16日(火)に送付しましたこの件について、開催時間が13:15~と なりましたのでお知らせいたします。よろしくお願い申し上げます。









2024年1月17日

記者会、記者クラブ 各位

岐阜大学と神戸町が連携に関する協定を締結します

岐阜大学と神戸町は「岐阜大学と神戸町との連携に関する協定」を締結します。

本協定は、岐阜大学と神戸町が多様な分野で包括的に協力し、地域社会の形成・発展と 人材育成に寄与することを目的としており、締結後、まずは若い世代や子育て世代が暮らし やすい支援、移住定住者支援、高齢者支援など、みんなで支えあうまちづくりに連携して取 り組む予定です。

つきましては、下記のとおり締結式を開催いたしますので、当日の取材についてよろしく お取り計らい願います。

記

時 : 当初予定 令和6年1月22日(月)15:15~ 日

変更予定 令和6年1月22日(月)13:15~

場 所 : 神戸町役場 2階 応接室

出席者: 神戸町〔町長、教育長、総務部長〕

岐阜大学〔学長、副学長、地域協学センター長〕

連携・協力内容: (1)人口減少への対応に関すること。

- (2) 協働のまちづくりの推進に関すること。
- (3) 安全・安心なまちづくりに関すること。
- (4) 都市基盤整備及び環境保全に関すること。
- (5) 産業・交流の振興に関すること。
- (6) 福祉・健康の増進に関すること。
- (7) 教育、文化スポーツの振興に関すること。
- (8) 行財政運営、人材育成及び DX の推進に関すること。
- (9) その他上記の目的を達成するため必要な分野に関すること。

━━ 問い合わせ先 🗲

神戸町 : まちづくり戦略課 和藤 岐阜大学 : 研究推進課 中田

TEL 058-293-2028 TEL 0584-27-0172